

Landesverband der Freiwilligen Feuerwehren Berlins e.V.

Geschäftsstelle: Voltairestr. 2, 10179 Berlin , Tel. 387 60 218

Presseinformation

vom 23. Juli 2014

Neue Pauschalverordnung tritt in Kraft

Mit der Veröffentlichung der Verordnung über die Festsetzung von Pauschalbeiträgen als Auslagenersatz für die Angehörigen der Freiwilligen Feuerwehren Berlins tritt mit dem heutigen Tag die neue Pauschalverordnung in Kraft.

Nach knapp 19 Jahren wird somit die Aufwandsentschädigung erhöht und an die gegenwärtige wirtschaftliche Situation angepasst.

Die Angehörigen der Freiwilligen Feuerwehren Berlins erhalten zur Abgeltung der ihnen durch die Ausübung des Dienstes einschließlich der Teilnahme an Übungen entstandenen Auslagen als Aufwandsentschädigung einen Pauschalbetrag in Höhe von 3,50 Euro je Stunde; jede angefangene Stunde gilt als volle Stunde.

Die jahrelangen Bemühungen des Landesfeuerwehrverbandes Berlin und des Landesbeauftragten, eine Erhöhung der Aufwandsentschädigung für die Freiwilligen Feuerwehren zu erreichen, haben zum Erfolg geführt.

Wir danken der Senatsverwaltung für Inneres und Sport, allen politischen Unterstützern und der Behördenleitung der Berliner Feuerwehr für die Umsetzung der Pauschalverordnung. Für die Kameradinnen und Kameraden der Freiwilligen Feuerwehren Berlins ist diese Erhöhung eine verdiente Anerkennung und Würdigung ihrer ehrenamtlichen Tätigkeit.

Der Landesverband der Freiwilligen Feuerwehren e.V. ist die Interessensvertretung der Freiwilligen Feuerwehren im Land Berlin. Die Freiwilligen Feuerwehren mit ihren rund 1.400 Mitgliedern an 57 Standorten im gesamten Stadtgebiet leisten täglich einen großen Beitrag bei der Abwicklung des Einsatzgeschehens einer Großstadt. Weiterhin sind sie fester Bestandteil des Katastrophenschutzes des Landes Berlin, wozu auch überregionale Einsätze wie das Elbehochwasser 2013 gehören. Der Landesverband setzt sich aktiv für die Stärkung des Ehrenamts in den Freiwilligen Feuerwehren ein.

Pressekontakt und weitere Informationen: Telefon (030) 387 60 218, E-Mail: oeka@lvff-berlin.de oder buero@lvff-berlin.de

www.lvff-berlin.de